
 

 

Notbekanntmachungen 
der Pädagogischen Hochschule Freiburg 

2022, Nr. 18  12. Mai 2022 

Achte Satzung zur Änderung der Zulassungs- und Auswahl- 
satzung der Pädagogischen Hochschule Freiburg für  

Bachelorstudiengänge vom 12. Dezember 2019 

Vom 12. Mai 2022 

Aufgrund von §§ 59 Abs. 1, 60 Abs. 2 und 63 Abs. 2 des Gesetzes über die Hochschulen in 
Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1 ff.) 
i. d. F. vom 1. April 2014 (GBl. S. 65, 6799 ff.) i. V. m. § 33 Abs. 3 der Hochschulzulassungs-
verordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBl. S. 489) sowie § 2 Abs. 6 und Abs. 8 der 
Rahmenvorgabenverordnung Lehramtsstudiengänge (RahmenVO-KM) in der Fassung vom 
27. April 2015 (GBl. S. 417), zuletzt geändert durch Verordnung vom 5. Juli 2016 (GBl.  
S. 423), hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Freiburg gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 
Nr. 10 LHG am 11. Mai 2022 die nachfolgende Satzung beschlossen. 

Artikel 1 
Änderung der Zulassungs- und Auswahlsatzung der Pädagogischen  

Hochschule Freiburg für Bachelorstudiengänge vom 12. Dezember 2019 

1. In § 1 Abs. 3 Ziffer 3 wird der Titel des Studiengangs aktualisiert von „Erziehungswis-
senschaft“ zu „Erziehungswissenschaft mit den Schwerpunkten Erwachsenenbil-
dung/Weiterbildung und Soziale Arbeit/Sozialpädagogik“ 

2. Die Änderung unter Ziffer 1 gilt entsprechend für § 3 Abs. 2. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 1. April 2022 in Kraft. 
 

Freiburg, den 12. Mai 2022 

 

Prof. Dr. Hans-Georg Kotthoff  
Rektor 

 


